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일곡중학교 회계  세입·세출 예산서 

추경2회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2025-10-24 예산액 1,523,402,000

제1조 2025회계연도 일곡중학교회계 세입·세출예산총액은 세입·세출 각각 금1,523,402,000원으로 하며, 세입

·세출의 명세는 "세입·세출예산서"와 같다.   

제2조 2025회계연도 명시이월사업은 해당사항이 없다.

제3조 2025회계연도 계속비사업은 해당사항이 없다.

제4조 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 광주광역시 공립학교회계규칙 제17조 단서규정에 의하여 각 정책사

업 사이에 상호 이용할 수 이용할 수 있다.

       1. 기타수당, 겸직수당

       2. 교육공무직원 인건비 및 계약직(일용직) 인건비

       3. 각종 공과금

제5조 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비 또는 수익자부담경비는 

추가경정예산의 성립 전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도 내의 다음 추가경정예산에 계상하여야

한다. 

         다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우와 각종 보조금 및 목적사

업비 집행잔액 반환을 위한 이용시에는 학교운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주 처리한다.



세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2025

예산구분 : 추경2회

학 교 명 : 일곡중학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경2회 1,523,402 1,335,988 187,414 14

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

이전수입 지방교육행정기관이전수입 202,317 1,392,601 91.4 인적자원 운용 22,125 64,319 4.2

이전수입 기타이전수입 10,430 10,430 0.7 학생복지/교육격차 해소 53,036 726,540 47.7

자체수입 학부모부담수입 -26,977 101,097 6.6 기본적 교육활동 7,030 260,458 17.1

자체수입 행정활동수입 1,644 10,576 0.7 선택적 교육활동 9,300 29,620 1.9

기타수입 전년도이월금 0 8,698 0.6 교육활동 지원 87,069 208,201 13.7

학교 일반운영 8,854 234,264 15.4



2025학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 1,403,031 1,190,284 212,747

1.지방교육행정기관이전수입 1,392,601 1,190,284 202,317

1.교육비특별회계전입금수입 1,392,601 1,190,284 202,317

1.교육비특별회계전입금 1,392,601 1,190,284 202,317

1.학교운영비전입금 484,972 485,759 -787
학교운영비[통합사업비] : -497,000원 * 1개교

 =
-497,000

학교운영비[표준운영비] : -290,000원 * 1개교

 =
-290,000

2.목적사업비전입금 907,629 704,525 203,104 Non-GMO식품비 : -161,000원 * 1개교 = -161,000

무상의무급식비 : -6,714,000원 * 1개교 = -6,714,000

친환경농산물우수식재료비 : -1,294,000원 * 1

개교 =
-1,294,000

(성립전_2추)시설관리직대체인력지원비 : 

18,036,000원 * 1개교 =
18,036,000

(성립전_2추)당직전담원인건비 : 3,892,000원 

* 1개교 =
3,892,000

(성립전_2추)학생생활부장수업지원 : 

3,009,000원 * 1개교 =
3,009,000

(성립전_2추)책임교육학년지원사업비 : 

7,900,000원 * 1개교 =
7,900,000

(성립전_2추)기초학력맞춤형지원비 : 

5,600,000원 * 1개교 =
5,600,000

(성립전_2추)급식시설현대화지원(위생관리시스

템) : 14,500,000원 * 1개교 =
14,500,000

(성립전_2추)급식시설현대화지원비(노후급식시

설개보수) : 9,648,000원 * 1개교 =
9,648,000

(성립전_2추)급식시설현대화지원비(급식기구지

원) : 2,650,000원 * 1개교 =
2,650,000

(성립전_2추)특수교육대상자 특기적성교육비 :

 6,000,000원 * 1개교 =
6,000,000

(성립전_2추)복합예술공간조성사업비 : 

85,000,000원 * 1개교 =
85,000,000

(성립전_2추)기후위기비상행동실천단운영 : 

1,000,000원 * 1개교 =
1,000,000

(성립전_2추)학교스포츠클럽운영비 : 

6,200,000원 * 1개교 =
6,200,000

(성립전_2추)아침간편식제공사업비 : 

20,000,000원 * 1개교 =
20,000,000

(성립전_2추)방과후학교프로그램활성화지원 : 

5,500,000원 * 1개교 =
5,500,000

(성립전_2추)전국소년체육대회대표선수훈련비

 : 470,000원 * 1개교 =
470,000

(성립전_2추)찾아가는한국어교육지원 : 

3,800,000원 * 1개교 =
3,800,000

(성립전_2추)교육감채용권전환교육공무직 대체

인건비 : 496,000원 * 1개교 =
496,000

(성립전_2추)교육감채용권전환교육공무직 대체

인건비 : 1,978,000원 * 1개교 =
1,978,000

(성립전_2추)교육감채용권전환교육공무직 대체

인건비 : 1,794,000원 * 1개교 =
1,794,000



2025학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

(성립전_2추)스포츠강사 인건비 : 6,690,000원

 * 1개교 =
6,690,000

(성립전_2추)동부마음꾸러미지원 : 480,000원 

* 1개교 =
480,000

(성립전_2추)학부모지원교사자문단운영비 : 

2,000,000원 * 1개교 =
2,000,000

(성립전_2추)학교스포츠클럽대회출전비 : 

2,080,000원 * 1개교 =
2,080,000

(성립전_2추)체육시설개방유지관리금 : 

1,120,000원 * 1개교 =
1,120,000

(성립전_2추)순회(겸임)교사출장여비 : 

1,430,000원 * 1개교 =
1,430,000

2.기타이전수입 10,430 0 10,430

1.기타공공이전수입 10,430 0 10,430

1.기타공공지원금 10,430 0 10,430

1.기타공공지원금 10,430 0 10,430
(성립전_2추)조식지원사업비 : 20,400,000원 *

 1개교 =
10,200,000

(성립전_2추)교육실습생운영지원금 : 230,000

원 * 1개교 =
230,000

2.자체수입 111,673 137,006 -25,333

1.학부모부담수입 101,097 128,074 -26,977

1.수익자부담수입 101,097 128,074 -26,977

1.급식비 46,854 46,854 0

1.급식비 46,854 46,854 0

2.현장체험학습비 44,557 70,300 -25,743

1.현장체험학습비 44,557 70,300 -25,743 [수익자]1학년수련활동비 : 0원-27,300,000원= -27,300,000

(성립전_2추)[수익자]수학여행비 : 9,000원

*173명=
1,557,000

3.기타수익자부담수입 9,686 10,920 -1,234

1.기타수익자부담수입 9,686 10,920 -1,234
[수익자]체육복구입비 : (58,000원*167

명)-10,920,000원=
-1,234,000

2.행정활동수입 10,576 8,932 1,644

1.사용료및수수료 6,056 6,056 0

1.사용료및수수료 6,056 6,056 0

1.사용료 6,056 6,056 0

2.자산수입 200 200 0

1.자산매각대 200 200 0

1.자산매각대 200 200 0



2025학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

3.기타행정활동수입 4,320 2,676 1,644

1.이자수입 2,300 1,600 700

1.이자수입 2,300 1,600 700 예금이자수입 : (460,000원*5회)-1,600,000원= 700,000

2.기타행정활동수입 2,020 1,076 944

1.기타행정활동수입 2,020 1,076 944
폐식용유매각대금 : (100,000원*10월)-800,000

원=
200,000

수도광열비 : (136,000원*5회)-200,000원= 480,000

지난년도지출반납금 : 264,000원*1회= 264,000

3.기타수입 8,698 8,698 0

1.전년도이월금 8,698 8,698 0

1.순세계잉여금 8,698 8,698 0

1.순세계잉여금 8,698 8,698 0

1.순세계잉여금 8,698 8,698 0

세입합계 1,523,402 1,335,988 187,414



2025학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부
세부항

목
원가통계비목

1.인적자원 운용 64,319 42,194 22,125

1.기타 교직원보수 33,763 11,459 22,304

1.교직원대체인건비 33,763 11,459 22,304

1.직원대체인건비 889 889 0

1.기간제근로자인건비 800 800 0

2.기간제근로자법정부담금 89 89 0

2.공무직인건비 1,350 1,350 0

1.공무직인건비 1,350 1,350 0

3.시설관리직대체인력인건비 27,256 9,220 18,036

1.기간제근로자인건비 25,763 8,624 17,139 (성립전_2추)기본급 : 2,006,000원*6월= 12,036,000

(성립전_2추)정액급식비 : 150,000원*6월= 900,000

(성립전_2추)명절휴가비 : 800,000원*1명= 800,000

(성립전_2추)맞춤형복지비 : 215,000원*1

명=
215,000

(성립전_2추)연차수당 : 830,000원*1명= 830,000

(성립전_2추)퇴직(적립)금 : 2,358,000원

*1명=
2,358,000

2.기간제근로자법정부담금 1,493 596 897
(성립전_2추)사회보험법정부담금 : 

149,500원*6월=
897,000

4.교육감채용권전환교육공무직

대체인건비
4,268 0 4,268

1.기간제근로자인건비 4,122 0 4,122 (성립전_2추)기본급 : 1,925,000*1 = 1,925,000

(성립전_2추)기본급 : 482,000*1 = 482,000

(성립전_2추)기본급 : 1,714,270원= 1,715,000

2.기간제근로자법정부담금 146 0 146
(성립전_2추)사회보험법정부담금 : 

53,000*1 =
53,000

(성립전_2추)사회보험법정부담금 : 

14,000*1 =
14,000

(성립전_2추)사회보험법정부담금 : 39,500

원*2명=
79,000

2.교직원 복지 및 역량강화 30,556 30,735 -179

1.교직원역량강화 14,191 14,350 -159

1.자율연수 10,750 10,750 0

1.교직원복지비 10,750 10,750 0

2.기타역량강화지원 1,041 1,200 -159



2025학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부
세부항

목
원가통계비목

1.일반수용비 1,041 1,200 -159
교직원심폐소생술응급처치위탁연수 : 

(17,350원*60명)-1,200,000원=
-159,000

3.전문적학습공동체운영 2,400 2,400 0

1.교직원복지비 2,100 2,100 0

2.목적사업업무추진비 300 300 0

2.교직원복지 16,365 16,385 -20

1.교직원맞춤형복지비 8,845 8,845 0

1.맞춤형복지비 8,845 8,845 0

2.교직원생일기념경비 1,770 1,740 30

1.교직원복지비 1,770 1,740 30
상품권및케이크구입 : (30,000원*59

명)-1,740,000원=
30,000

3.교직원행사<자체> 5,750 5,800 -50

1.교직원복지비 5,750 5,800 -50
스승의날행사운영 : (50,000원*57

명)-2,900,000원=
-50,000

2.학생복지/교육격차 해소 726,540 673,504 53,036

1.급식 관리 576,140 556,861 19,279

1.학교급식운영 576,140 556,861 19,279

1.급식재료구입비 480,711 487,974 -7,263

1.급식용식재료비 480,711 487,974 -7,263
[무상]급식용식재료구입비 : (1,881,164원

*188회)-359,467,000원=
-5,808,000

친환경식재료비 : (800원*524명*188

회)-80,104,000원=
-1,294,000

Non-GMO식재료비 : (100원*524명*188

회)-10,013,000원=
-161,000

2.급식운영비 60,031 60,937 -906

1.일반수용비 34,531 35,437 -906
급식운영소모품구입비 : (1,999,700원*10

월)-20,903,000원=
-906,000

2.전기요금 16,000 16,000 0

3.상하수도료 6,000 6,000 0

4.연료비 3,500 3,500 0

3.조리종사원 대체인건비 3,600 3,600 0

1.기간제근로자인건비 3,600 3,600 0

4.[자체]급식운영비 5,000 4,350 650

1.일반수용비 4,200 3,550 650
안전보건용품구입비 : (50,000원*4종*5

회)-350,000원=
650,000

2.비품구입비 800 800 0
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5.급식시설현대화지원비 26,798 0 26,798

1.일반수용비 8,009 0 8,009
(성립전_2추)급식실환경개선공사비 : 

8,009,000원*1식=
8,009,000

2.비품구입비 18,789 0 18,789
(성립전_2추)냉난방기구입비 : 1,639,000

원*1대=
1,639,000

(성립전_2추)위생관리시스템구입비 : 

14,500,000원=
14,500,000

(성립전_2추)오븐트롤리구입비 : 

2,650,000원*1대=
2,650,000

2.보건관리 42,579 43,863 -1,284

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 23,762 26,078 -2,316

1.응급학생후송비 300 300 0

1.여비 100 100 0

2.학생복지비 200 200 0

2.학생건강검사 7,520 9,094 -1,574

1.학생복지비 7,520 9,094 -1,574
[1학년]건강검사비 : (36,000원*149

명)-6,840,000원=
-1,476,000

[2,3학년]구강검사비 : (4,660원*343

명)-1,697,000원=
-98,000

3.보건실운영 5,968 5,610 358

1.일반수용비 4,608 4,320 288
침구류 세탁비 : (150,000원*2회)-400,000

원=
-100,000

보건교사보수교육비 : (108,000원*1

회)-120,000원=
-12,000

성고충상담원보수교육비 : 0원-100,000원= -100,000

보건실운영물품구입비 : (45,000원*5종*4

회)-400,000원=
500,000

2.학생복지비 400 400 0

3.비품구입비 960 890 70
소독기구입비 : (960,000원*1대)-890,000

원=
70,000

4.교직원건강검사비 584 584 0

1.교직원복지비 584 584 0

5.보건교육 2,000 2,300 -300

1.운영수당 2,000 2,000 0

2.교육운영비 0 300 -300 보건교육자료 구입비 : 0원-300,000원= -300,000

6.감염병예방관리 1,200 2,000 -800

1.일반수용비 1,200 2,000 -800
감염병예방물품구입비 : (600,000원*2

회)-2,000,000원=
-800,000

7.산업안전보건관리(위험성평가

등)
3,040 3,040 0
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1.일반수용비 3,040 3,040 0

8.[목적]마약류예방교육 150 150 0

1.운영수당 150 150 0

9.[국고]흡연예방교육 3,000 3,000 0

1.일반수용비 2,020 1,460 560
운영물품구입비 : (101,000원*5종*4

회)-1,460,000원=
560,000

2.운영수당 980 1,540 -560
외부강사수당 : (70,000원*2명*7

회)-1,540,000원=
-560,000

2.학교환경위생관리 18,817 17,785 1,032

1.먹는물관리 7,632 6,600 1,032

1.일반수용비 7,632 6,600 1,032
정수기유지관리비 : (536,000원*12

월)-5,400,000원=
1,032,000

2.공기질관리 11,185 11,185 0

1.일반수용비 11,185 11,185 0

3.교육격차 해소 36,200 0 36,200

1.기타 교육격차해소 지원 36,200 0 36,200

1.특수교육대상자지원(특기적성

교육비 및 교통비)
6,000 0 6,000

1.학생복지비 6,000 0 6,000
(성립전_2추)특기적성교육비지원 : 

100,000원*5명*12월=
6,000,000

2.조식지원[아침머꼬]사업비 10,200 0 10,200

1.학생복지비 8,700 0 8,700 (성립전_2추)급식비 : 45,000원*170일 = 7,650,000

(성립전_2추)운영비 : 350,000원*1회 = 350,000

(성립전_2추)특별활동비(학생지원비) : 

700,000원*1회 =
700,000

2.비품구입비 1,500 0 1,500
(성립전_2추)조식 공간 조성 기구 구입비

 : 1,500,000원*1회 =
1,500,000

3.아침간편식제공사업비 20,000 0 20,000

1.일반수용비 1,000 0 1,000
(성립전_2추)운영물품구입비 : 50,000원*5

종*4회=
1,000,000

2.학생복지비 19,000 0 19,000
(성립전_2추)급식비 : 23,750원*100명*8월

=
19,000,000

4.학생복지 71,621 72,780 -1,159

1.학생복지운영 71,621 72,780 -1,159

1.졸업앨범제작 10,935 10,860 75

1.일반수용비 495 420 75
학교보관용졸업앨범구입비 : (55,000원*9

부)-420,000원=
75,000

2.학생복지비 10,440 10,440 0
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2.신입생입학준비금지원 51,000 51,000 0

1.학생복지비 51,000 51,000 0

3.학생체육복구입 9,686 10,920 -1,234

1.학생복지비 9,686 10,920 -1,234
[수익자]체육복구입비 : (58,000원*167

명)-10,920,000원=
-1,234,000

3.기본적 교육활동 260,458 253,428 7,030

1.교과 활동 96,768 70,008 26,760

1.교과활동지원 36,377 14,718 21,659

1.교사용교과서(지도서)구입 3,628 3,628 0

1.교육운영비 3,628 3,628 0

2.보결(대강)수업관리 12,929 5,000 7,929

1.기타수당 1,500 2,250 -750
보결수업비 : (15,000원*100시

간)-2,250,000원=
-750,000

2.운영수당 10,920 2,750 8,170
보결수업강사비 : (30,000원*110시

간)-500,000원=
2,800,000

교무행정지원팀수업시수경감강사비 : 

(25,000원*102시간*2명)-2,250,000원=
2,850,000

장기재직휴가결원대체강사비 : 30,000원

*84시간=
2,520,000

3.기간제교원법정부담금 509 0 509
사회보험법정부담금 : 4,600,000원

*11.05%=
509,000

3.기초학력지도 3,990 3,990 0

1.기타수당 2,400 2,400 0

2.교육운영비 1,590 1,590 0

4.교육과정운영 2,100 2,100 0

1.교육운영비 2,100 2,100 0

5.책임교육학년지원 7,900 0 7,900

1.기타수당 5,840 0 5,840
(성립전_2추)[교과보충]지도수당 : 40,000

원*5명*22시간=
4,400,000

(성립전_2추)[계절학기]지도수당 : 40,000

원*3명*12시간=
1,440,000

2.운영수당 900 0 900
(성립전_2추)[튜터링]지도수당 : 25,000원

*2명*18시간=
900,000

3.교육운영비 923 0 923
(성립전_2추)운영물품구입비 : 92,300원

*10회=
923,000

4.목적사업업무추진비 237 0 237
(성립전_2추)업무협의회 : 19,750원*4명*3

회=
237,000

6.교육실습생운영 230 0 230

1.기타수당 230 0 230
(성립전_2추)교과[학급]지도수당 : 20,000

원*2명*2회=
80,000
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(성립전_2추)교직실무지도수당 : 10,000원

*15명=
150,000

7.기초학력맞춤형지원 5,600 0 5,600

1.기타수당 3,240 0 3,240 (성립전_2추)지도수당 : 40,000원*81시간= 3,240,000

2.교육운영비 1,800 0 1,800 (성립전_2추)건강지원비 : 100,000원*2명= 200,000

(성립전_2추)정서심리지원비 : 450,000원

*2명=
900,000

(성립전_2추)전문검사지원비 : 350,000원

*2명=
700,000

3.목적사업업무추진비 560 0 560
(성립전_2추)업무협의회비 : 20,000원*7명

*4회=
560,000

2.국어 교과활동 200 200 0

1.교과운영 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0

3.사회 교과활동 900 1,200 -300

1.교과운영 900 1,200 -300

1.교육운영비 900 1,200 -300
학습자료구입비 : (300,000원*3

회)-1,200,000원=
-300,000

4.수학 교과활동 400 400 0

1.교과운영 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0

5.과학 교과활동 12,200 12,800 -600

1.과학실운영 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0

2.과학교과운영 5,700 6,000 -300

1.교육운영비 4,000 4,000 0

2.비품구입비 1,700 2,000 -300
비품구입비 : (425,000원*4종)-2,000,000

원=
-300,000

3.기술가정교과운영 6,100 6,400 -300

1.일반수용비 800 1,000 -200
운영물품구입비 : (400,000원*2

회)-1,000,000원=
-200,000

2.교육운영비 4,100 4,200 -100
[2학년]학습및실습재료구입비 : (650,000

원*2회)-1,400,000원=
-100,000

3.비품구입비 1,200 1,200 0

6.체육 교과활동 29,260 22,870 6,390

1.체육교과운영 3,700 4,000 -300
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1.교육운영비 3,700 4,000 -300
학습자료구입비 : (370,000원*10

종)-4,000,000원=
-300,000

2.스포츠클럽전담교사활동비지

원
320 320 0

1.교육운영비 240 240 0

2.목적사업업무추진비 80 80 0

3.스포츠클럽강사 인건비 16,740 10,050 6,690

1.기간제근로자인건비 16,380 9,830 6,550
(성립전_2추)스포츠클럽강사인건비 : 

1,637,500원*4명=
6,550,000

2.기간제근로자법정부담금 360 220 140
(성립전_2추)고용및산재보험료 : 35,000원

*4명=
140,000

4.수업지원강사 인건비 8,500 8,500 0

1.기간제근로자인건비 8,500 8,500 0

7.예술 교과활동 4,261 4,500 -239

1.음악교과운영 461 700 -239

1.일반수용비 61 300 -239 피아노조율비 : 60,500원-300,000원= -239,000

2.교육운영비 400 400 0

2.미술교과운영 3,800 3,800 0

1.교육운영비 3,800 3,800 0

8.외국어 교과활동 1,600 1,600 0

1.영어교과운영 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

2.영어전용교실운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

3.영어캠프운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

9.선택 교과활동 1,050 1,050 0

1.계기교육운영 550 550 0

1.일반수용비 300 300 0

2.교육운영비 250 250 0

2.한문교과운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0
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3.도덕교과운영 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0

10.특수교육교과활동 5,820 5,970 -150

1.학습준비물지원 180 180 0

1.학습준비물 180 180 0

2.장애인식개선교육운영 1,050 1,050 0

1.교육운영비 1,050 1,050 0

3.특수학급운영 150 200 -50

1.교육운영비 150 200 -50
개별화지원팀지원비 : (75,000원*2

회)-200,000원=
-50,000

4.체험학습운영 2,940 3,040 -100

1.운영수당 1,040 1,040 0

2.교육운영비 1,900 2,000 -100
진로체험활동비 : (100,000원*19

회)-2,000,000원=
-100,000

5.[목적]특수교육과정운영지원 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

11.정보교과활동 4,700 4,700 0

1.교과운영 4,700 4,700 0

1.교육운영비 4,700 4,700 0

2.창의적 체험활동 153,079 170,420 -17,341

1.[국고]자율·자치활동 18,770 18,300 470

1.학생회활동지원 3,200 3,200 0

1.교육운영비 100 100 0

2.학생복지비 3,100 3,100 0

2.학예회 4,000 4,000 0

1.교육운영비 4,000 4,000 0

3.체육대회 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

4.학급운영비 6,300 6,300 0

1.교육운영비 6,300 6,300 0
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5.건강체력교실운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

6.학급환경정리 2,800 2,800 0

1.교육운영비 2,800 2,800 0

7.[국고]전국소년체육대회지원 470 0 470

1.교육운영비 470 0 470
(성립전_2추)훈련용품구입비 : 235,000원

*2회=
470,000

2.현장체험학습활동 103,489 130,380 -26,891

1.수학여행 40,049 38,600 1,449

1.여비 1,892 2,000 -108
인솔교사여비 : (189,178원*10

명)-2,000,000원=
-108,000

2.교육운영비 1,557 0 1,557
(성립전_2추)[수익자]수학여행비 : 9,000

원*173명=
1,557,000

3.학생복지비 36,600 36,600 0

2.수련활동 160 28,500 -28,340

1.여비 160 1,200 -1,040
인솔교사여비 : (20,000원*8명)-1,200,000

원=
-1,040,000

2.교육운영비 0 27,300 -27,300
[수익자]1학년수련활동비 : 0원

-27,300,000원=
-27,300,000

3.현장학습 18,280 18,280 0

1.여비 2,500 2,500 0

2.학생복지비 15,780 15,780 0

4.졸업여행 45,000 45,000 0

1.여비 2,000 2,000 0

2.교육운영비 43,000 43,000 0

3.동아리활동 13,580 5,500 8,080

1.학교스포츠클럽활동 1,800 2,000 -200

1.학생복지비 1,800 2,000 -200
스포츠클럽리그운영비 : (900,000원*2

회)-2,000,000원=
-200,000

2.학생민주인권평화동아리운영 1,000 1,000 0

1.학생복지비 1,000 1,000 0

3.학생문화예술동아리운영 1,000 1,000 0

1.학생복지비 1,000 1,000 0

4.학생독서토론동아리운영 1,000 1,000 0
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1.학생복지비 1,000 1,000 0

5.학생역사동아리운영 500 500 0

1.학생복지비 500 500 0

6.365학교스포츠클럽운영 6,200 0 6,200

1.운영수당 1,920 0 1,920
(성립전_2추)[남-킨볼]지도강사비 : 

30,000원*18시간=
540,000

(성립전_2추)[여-킨볼]지도강사비 : 

30,000원*18시간=
540,000

(성립전_2추)[남-농구]지도강사비 : 

30,000원*18시간=
540,000

(성립전_2추)[여-농구]지도강사비 : 

30,000원*10시간=
300,000

2.학생복지비 3,804 0 3,804
(성립전_2추)[남-킨볼]학생식비 : 8,000원

*12명*3회=
288,000

(성립전_2추)[남-킨볼]교구구입비 : 

164,000원*2회=
328,000

(성립전_2추)[남-킨볼]학생간식비 : 4,000

원*12명*3회=
144,000

(성립전_2추)[여-킨볼]교구구입비 : 

156,000원*2회=
312,000

(성립전_2추)[여-킨볼]학생식비 : 8,000원

*14명*3회=
336,000

(성립전_2추)[여-킨볼]학생간식비 : 4,000

원*14명*2회=
112,000

(성립전_2추)[남-농구]교구구입비 : 

188,000원*2회=
376,000

(성립전_2추)[남-농구]학생간식비 : 4,000

원*12명*2회=
96,000

(성립전_2추)[남-농구]학생식비 : 8,000원

*12명*3회=
288,000

(성립전_2추)[여-탁구]교구구입비 : 

250,000원*2회=
500,000

(성립전_2추)[여-농구]학생간식비 : 4,000

원*12명*5회=
240,000

(성립전_2추)[여-농구]학생식비 : 8,000원

*12명*4회=
384,000

(성립전_2추)[여-탁구]학생간식비 : 4,000

원*10명*4회=
160,000

(성립전_2추)[여-탁구]학생식비 : 8,000원

*10명*3회=
240,000

3.목적사업업무추진비 476 0 476
(성립전_2추)[남-킨볼]협의회비 : 20,000

원*5명=
100,000

(성립전_2추)[여-킨볼]협의회비 : 20,000

원*5명=
100,000

(성립전_2추)[남-농구]협의회비 : 20,000

원*5명=
100,000

(성립전_2추)[여-농구]협의회비 : 19,000

원*4명=
76,000

(성립전_2추)[여-탁구]협의회비 : 20,000

원*5명=
100,000

7.학교스포츠클럽대회출전비 2,080 0 2,080
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1.학생복지비 2,080 0 2,080
(성립전_2추)[남-농구]학생간식비 : 4,000

원*5명*1회=
20,000

(성립전_2추)[여-농구]학생간식비 : 4,000

원*12명*2회=
96,000

(성립전_2추)[남-킨볼]학생식비 : 8,000원

*12명*2회=
192,000

(성립전_2추)[여-킨볼]학생식비 : 8,000원

*12명*2회=
192,000

(성립전_2추)[여-탁구]학생식비 : 8,000원

*10명*2회=
160,000

(성립전_2추)[남-킨볼]학생간식비 : 4,000

원*12명*1회=
48,000

(성립전_2추)[여-킨볼]학생간식비 : 4,000

원*12명*1회=
48,000

(성립전_2추)[남-농구]용품구입비 : 

50,000원*14벌*1회=
700,000

(성립전_2추)[여-농구]학생식비 : 8,000원

*12명*4회=
384,000

(성립전_2추)[여-탁구]학생간식비 : 4,000

원*10명*6회=
240,000

4.봉사활동 2,000 1,000 1,000

1.[목적]친환경텃밭가꾸기 1,000 1,000 0

1.교육운영비 960 960 0

2.목적사업업무추진비 40 40 0

2.기후위기비상행동실천단운영 1,000 0 1,000

1.교육운영비 1,000 0 1,000
(성립전_2추)일곡에너지자립단운영 : 

100,000원*5회=
500,000

(성립전_2추)기후위기비상행동실천단운영

 : 100,000원*5회=
500,000

5.진로활동 15,240 15,240 0

1.자기이해활동 1,876 1,876 0

1.일반수용비 1,876 1,876 0

2.진로체험활동 12,864 12,864 0

1.교육운영비 12,864 12,864 0

3.진로지도및상담운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

3.자유학기(년) 활동 10,611 13,000 -2,389

1.자유학기활동 10,611 13,000 -2,389

1.자유학기운영 10,611 13,000 -2,389

1.교육운영비 10,611 13,000 -2,389
프로그램운영비 : 8,039,720원-10,500,000

원=
-2,460,000
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기본운영비 : 2,571,000원-2,500,000원= 71,000

4.선택적 교육활동 29,620 20,320 9,300

1.방과후학교 운영 5,500 0 5,500

1.방과후학교운영 5,500 0 5,500

1.방과후학교프로그램활성화지

원
5,500 0 5,500

1.기타수당 3,760 0 3,760
(성립전_2추)[와르르맨션]강사수당 : 

40,000원*44시간=
1,760,000

(성립전_2추)[킨볼]강사수당 : 40,000원

*50시간=
2,000,000

2.운영수당 800 0 800
(성립전_2추)[AI/3D설계]외부강사수당 : 

40,000원*20시간=
800,000

3.교육운영비 940 0 940
(성립전_2추)[AI/3D설계]학습자료구입비 :

 30,000원*8명=
240,000

(성립전_2추)[와르르맨션]학습자료구입비

 : 12,000원*20명=
240,000

(성립전_2추)[킨볼]학습자료구입비 : 

15,000원*24명=
360,000

(성립전_2추)[킨볼]운영물품구입비 : 

50,000원*2회=
100,000

2.독서활동 14,820 14,820 0

1.독서활동운영 14,820 14,820 0

1.도서구입 11,400 11,400 0

1.도서구입비 11,400 11,400 0

2.도서관운영 3,420 3,420 0

1.기간제근로자인건비 300 300 0

2.교육운영비 2,620 2,620 0

3.비품구입비 500 500 0

3.기타 선택적 교육활동 9,300 5,500 3,800

1.기타선택적교육운영 9,300 5,500 3,800

1.민주시민교육운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

2.대안교육운영 5,000 5,000 0

1.교육운영비 4,750 4,750 0

2.목적사업업무추진비 250 250 0

3.찾아가는한국어교육운영 3,800 0 3,800
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1.운영수당 3,600 0 3,600
(성립전_2추)외부강사수당 : 25,000원*144

시간=
3,600,000

2.교육운영비 200 0 200
(성립전_2추)운영물품구입비 : 10,000원*5

종*4회=
200,000

5.교육활동 지원 208,201 121,132 87,069

1.교무업무 운영 11,080 11,100 -20

1.교무학사운영 11,080 11,100 -20

1.교무학사운영 1,800 1,800 0

1.일반수용비 1,800 1,800 0

2.교육활동홍보 2,480 2,800 -320

1.일반수용비 2,480 2,800 -320
교육홍보현수막제작비 : (85,000원*8

회)-1,000,000원=
-320,000

3.입학식및졸업식 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0

4.교육과정평가 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

5.학교자치회(교직원회)운영 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

6.교육과정설명회 1,300 1,000 300

1.교육운영비 1,300 1,000 300
행사용품구입비 : (650,000원*2

회)-1,000,000원=
300,000

2.생활지도운영 25,441 22,852 2,589

1.학생생활상담지도 20,089 17,500 2,589

1.학생생활지도운영 100 500 -400

1.기타수당 100 500 -400
분리학생지도비 : (10,000원*10

명)-500,000원=
-400,000

2.학교지킴이 9,000 9,000 0

1.일반수용비 9,000 9,000 0

3.Wee클래스운영 1,750 2,250 -500

1.일반수용비 250 250 0

2.교육운영비 1,500 2,000 -500
프로그램운영비 : (200,000원*2

회)-900,000원=
-500,000

4.학업중단예방및학업중단숙려

제운영
1,000 1,000 0

1.일반수용비 700 700 0
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2.교육운영비 300 300 0

5.위드프렌즈프로그램운영 1,600 1,600 0

1.교육운영비 1,600 1,600 0

6.학생생활부장 수업지원비 6,159 3,150 3,009

1.기간제근로자인건비 6,159 3,150 3,009
(성립전_2추)학생생활부장 수업지원강사비

 : 25,000원*120.35시간=
3,009,000

7.동부마음꾸러미운영 480 0 480

1.학생복지비 480 0 480 (성립전_2추)물품지원비 : 120,000원*3회= 360,000

(성립전_2추)학습지원비 : 40,000원*3회= 120,000

2.학교폭력예방 2,400 2,400 0

1.학교폭력대책위원회운영 300 300 0

1.여비 300 300 0

2.학교폭력예방지원 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

3.위드프렌즈프로그램운영 1,600 1,600 0

1.교육운영비 1,600 1,600 0

3.학생안전교육 2,952 2,952 0

1.소방훈련 2,952 2,952 0

1.교육운영비 2,952 2,952 0

3.연구학교 운영 55,800 55,800 0

1.연구학교운영 55,800 55,800 0

1.혁신학교운영 28,800 28,800 0

1.교직원복지비 3,000 3,000 0

2.교육운영비 17,100 17,100 0

3.학생복지비 5,500 5,500 0

4.목적사업업무추진비 2,000 2,000 0

5.비품구입비 1,200 1,200 0

2.학생맞춤통합지원선도학교운

영
22,000 22,000 0

1.교직원복지비 1,500 1,500 0
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2.교육운영비 1,000 1,000 0

3.학생복지비 19,000 19,000 0

4.목적사업업무추진비 500 500 0

3.질문하는학교운영 5,000 5,000 0

1.교육운영비 4,500 4,500 0

2.목적사업업무추진비 500 500 0

4.학습지원실 운영 17,380 17,880 -500

1.방송실운영 3,300 3,300 0

1.방송장비구입 2,000 2,000 0

1.비품구입비 2,000 2,000 0

2.방송실운영 1,300 1,300 0

1.일반수용비 700 700 0

2.교육운영비 600 600 0

2.정보화실운영 14,080 14,580 -500

1.학교정보화지원 12,100 12,600 -500

1.일반수용비 8,500 9,000 -500
정보화기기유지보수비 : (250,000원*10

월)-3,000,000원=
-500,000

2.비품구입비 3,600 3,600 0

2.학내망관리 660 660 0

1.일반수용비 660 660 0

3.홈페이지운영 1,320 1,320 0

1.일반수용비 1,320 1,320 0

5.교육여건 개선 98,500 13,500 85,000

1.교육환경개선 98,500 13,500 85,000

1.노후정보화기기교체지원비 13,500 13,500 0

1.비품구입비 13,500 13,500 0

2.복합예술공간조성구축비 85,000 0 85,000

1.일반수용비 66,300 0 66,300
(성립전_2추)구축시설비 : 60,000,000원*1

회=
60,000,000

구축시설비 : 51,443,000원-60,000,000원= -8,557,000
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예산액

비교

증감
산출기초(원)
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목
원가통계비목

(성립전_2추)설계비 : 3,500,000원*1회= 3,500,000

(성립전_2추)사용자참여설계운영비 : 

400,000원*5회=
2,000,000

(성립전_2추)인사이트투어경비 : 

8,000,000원*1회=
8,000,000

인사이트투어경비 : 5,257,000원

-8,000,000원=
-2,743,000

무대운영물품구입비 : 102,500원*8종*5회= 4,100,000

2.목적사업업무추진비 1,700 0 1,700
(성립전_2추)협의회비 : 20,000원*17명*5

회=
1,700,000

3.비품구입비 17,000 0 17,000
(성립전_2추)악기구입비(드럼외10종) : 

490,000원*5종*4회=
9,800,000

악기구입비(드럼외10종) : (425,000원*5종

*8회)-9,800,000원==
7,200,000

6.학교 일반운영 234,264 225,410 8,854

1.학교기관 운영 60,512 60,046 466

1.부서기본운영 59,612 59,146 466

1.교장실운영 7,930 7,930 0

1.일반업무추진비 4,450 4,450 0

2.직책급업무수행경비 3,480 3,480 0

2.행정실운영 41,790 41,324 466

1.일반수용비 12,308 12,320 -12
운영물품구입비 : (84,600원*5종*6

회)-1,440,000원=
1,098,000

복사용지구입비 : (23,000원*10상자*7

회)-2,300,000원=
-690,000

업무용도서구입비 : 0원-480,000원= -480,000

각종수수료 : 60,000원*1회= 60,000

2.기타공공요금 500 500 0

3.여비 20,710 19,280 1,430
(성립전_2추)[목적]순회(겸임)교사여비 : 

19,860원*72시간=
1,430,000

4.교직원복지비 4,050 4,050 0

5.일반업무추진비 1,000 1,000 0

6.비품구입비 3,222 4,174 -952 책상구입비  : 0원-600,000원= -600,000

캐비닛구입비 : (344,000원*1대)-766,000

원=
-422,000

오븐트롤리구입비[추가] : 70,000원*1개= 70,000

3.교무부운영 9,892 9,892 0

1.일반수용비 6,132 6,132 0
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2.일반업무추진비 3,760 3,760 0

2.행정지원인력운용 900 900 0

1.일용인부인건비 900 900 0

1.기간제근로자인건비 900 900 0

2.시설 장비 유지 166,952 160,564 6,388

1.학교시설장비유지 166,952 160,564 6,388

1.공공요금및제세공과금 65,905 67,814 -1,909

1.전기요금 50,400 50,400 0

2.상하수도료 8,091 10,000 -1,909
상하수도요금 : (809,100원*10

월)-10,000,000원=
-1,909,000

3.기타공공요금 7,414 7,414 0

2.시설관리용역 14,574 13,580 994

1.일반수용비 14,574 13,580 994
소방시설안전관리용역 : (270,000원*11

월)-2,750,000원=
220,000

승강기관리용역 : (121,000원*12

월)-1,320,000원=
132,000

물품관리용역 : (165,000원*12

월)-2,160,000원=
-180,000

전기안전검사 : 822,000원*1회= 822,000

3.시설일반관리 23,757 22,257 1,500

1.일반수용비 23,157 21,657 1,500
시설소규모수선비 : (700,000원*5종*4

회)-10,000,000원=
4,000,000

폐기물처리비 : (500,000원*1

회)-1,000,000원=
-500,000

장비유지보수비 : 0원-2,000,000원= -2,000,000

2.교직원복지비 600 600 0

4.화장실관리 16,559 16,268 291

1.일반수용비 16,559 16,268 291
위생용품구입비 : (87,220원*22학

급)-1,628,000원=
291,000

5.당직관리 4,292 4,292 0

1.일반수용비 4,292 4,292 0

6.당직원인건비 29,045 25,153 3,892

1.공무직인건비 27,565 23,821 3,744 (성립전_2추)기본급 : 1,308,500원*2월= 2,617,000

(성립전_2추)정액급식비 : 150,000원*1월= 150,000

(성립전_2추)퇴직금 : 604,500원*1명= 605,000
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(성립전_2추)대체인건비 : 331,800원*1월= 332,000

(성립전_2추)가족수당 : 40,000원*1월= 40,000

2.공무직법정부담금 1,480 1,332 148
(성립전_2추)사회보험법정부담금 : 

148,000원*1월=
148,000

7.학교청소및환경관리 11,700 11,200 500

1.일반수용비 11,700 11,200 500
냉난방기필터세척비 : (2,750,000원*2

회)-5,000,000원=
500,000

8.학교체육시설개방유지관리비 1,120 0 1,120

1.전기요금 1,120 0 1,120
(성립전_2추)강당전기요금지원 : 93,330원

*12월=
1,120,000

3.학교운영 협력 6,800 4,800 2,000

1.학교운영위원회운영 2,200 2,200 0

1.학교운영위원회운영 2,200 2,200 0

1.여비 400 400 0

2.일반업무추진비 1,800 1,800 0

2.학부모협력 4,600 2,600 2,000

1.학부모학교참여운영 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.운영수당 200 200 0

3.목적사업업무추진비 300 300 0

2.학부모동아리운영 1,100 1,100 0

1.교육운영비 880 880 0
[독서회]운영물품구입비 : (22,000원*5종

*4회)-40,000원=
400,000

[독서회]차량임차비 : 0원- 400,000원= -400,000

2.목적사업업무추진비 220 220 0

3.학부모지원교사자문단운영 2,000 0 2,000

1.교육운영비 1,600 0 1,600
(성립전_2추)운영물품구입비 : 200,000원

*8회=
1,600,000

2.목적사업업무추진비 400 0 400
(성립전_2추)간담회비 : 20,000원*5명*4회

=
400,000

세출합계 1,523,402 1,335,988 187,414


